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Независимъ вз^стгвізаівсъэ за политика, всзглітзт-раі зис патриотизмъ.
ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛЕВЪ РЕДАКТИРА КОМИТЕТЪ. ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛЕВЪ.

Михаилъ Ив. Бубадиновъ
не ще приема на имения си день по домашни прични.

Михаилъ Таралежковъ
не ще може да приема посещения на имения си день 

2—2 21 т. м. по домашни причини.
5КЗЙ!і2ЯЕйЖй

ИЮЖИЯЖЯИМ^ВМ
БЕЛЕПИРЪ I

Дава се на експлоатация СЭОО 2g
18 год. дъбова гора въ землището на с. Карабашли.

Споразумение при: Михаилъ Костовъ—Шуменъ Ц 
2—3 и Илия Димитровъ село Кабиюкъ Сюютли.

30 годишния МАГАЗИНЪ 

„НАЛАГАЛЪ“ 
който винаги се стреми да задоволи клиен- 
титѣ си, разполага за зимния сезонъ съ 
Виенски дамски палта, мушами: дамски и 
млхжки, велуръ деленъ — за палта, вълнени 
платове, за рокли и костюми, кадифета, 
всѣкакви видове копринени платове, тюлени 
пердета различни ширини и качества, бар
хети най-голѣмъ изборъ, хасета и памучни 

прежди (мори) английски.
НАЙ-СЕТНЕ НЕ ЗАБРАВЯЙТЕ ЗА РУСКО-БАЛКАНСКИТЕ ГАЛОШИ 

пъленъ асортаментъ, млжки съ фланела 
(кече), збита фланела, съ капаци и съ три
ко, дамски високи и ниски токове, гарсонети, 

момически и дѣтски.

Цѣнитѣ сж конкурентни, едно 
посещение на МАГАЗИНА ни е
достатъчно за у в е р е н и е наI истеностьта.

й Синове СаденАъ МизЗрахи.
е б~8

Изъ рЬчьта на гшипра ва вирШвиП райоти г-нъ Русевъ 
на 8|ХІ Ц ішднЬ въ „бдвонъ“.

Шуменски граждани,
Имамъ високата честь да гово

ря втори путь гірѣдъ васъ.
9 Юний ще буде една дата отъ 

твърдѣ голѣмо значение въ наша- 
история, защото туря началото на 
едно свѣтло врѣме и на една на
ложителна творческа работа.

Първата ни задача бѣпіе да съз- 
дадемъ една голѣма обществена 
сила. Тя вече сжществува. Слѣдъ 
9/ѴІ ние отбѣлѣзахме оше 2 дати 
съ такова сждбоносно значение.

Говоря за 10/ѴІІІ, датата на сли
ването сродниіѣ партии и края на 
Септември, когато бѣ смазана опас
ната хидра — комунистическата 
партия.

На 10zVIII се подчерта, че бъл- 
гарскитѣ водачи на партиитѣ об- 
ладаватъ високото чувство на со
лидарность, за да свиятъ своитѣ 
партийни знамена и притжпятъ лич- 
нитѣ си амбиции, за да дадатъ жи
вотъ на друга една обществено по
литическа сила, която да сгрупи- 
ра всички интелектуални и мо
рални сили и да ги насочи къмъ 
работа за спасение п а страната. 
Не ще бжде сама голѣма дума, но 
безспоренъ факть, че демократи
ческия сговоръ въ количествено 
отношение е най мощната полити
ческа групировка; той прибира и 
най силнитѣ и интелегентни еле
менти въ страната, и слѣдователно 
ще упражни грамадно влия ние 
върху вървежа на полити
ческите събития, както и за въд
воряването на редъ, спокойствие 
и моралъ. Дълженъ съмъ да под
чертая че ние, Демократическия 
сговоръ, хранимъ чувство на ува
жение къмъ всѣка опозиционна 
партия. Днесъ партиитѣ, които влѣ- 
зоха въ демократическия сговоръ 
прѣживяватъ периода на фермен
тация, на кипение, брожение. По
стелено отъ механическа смѣсь, той 
ще се прѣвърне въ химическо съ
единение.

Сега смѣната на правителството 
означава и неговото падане. Пар
тиитѣ сж се смѣтали една на дру
га врагове, когато всички работятъ 
за благото на страната и се раз- 
личаватъ само по срѣдствата, не 
толкова по програмитѣ.

Насъ ни обвиняватъ, че сме за
губили много цѣнно врѣме по сли
ването на партиитѣ. Убеждението

на хората оть 9/ѴІ бѣ да си не 
считаме врѣмето, но да се по
стигне цѣльта, заличаване на пар
тизанския, котерийния духъ, за да 
се устремятъ всички къмъ поло
жителна, творческа раоота.

Подчертавамъ уважението къмъ 
другитѣ партии и вниманието съ 
което изслушваме всички идеи, ко
ито тѣ прѣпоржчватъ и си взи
маме бѣлѣжка. И понеже дойдохь 
да изпрося вашето довѣрие, изла
гайки какво сме направили и как
во трѣбва да направимъ, ще кажа, 
че това дѣло за сливането на пар- 
тиитѣ е дѣло на хората, които 
дойдоха на 9. VI и слѣдъ 10/ѴІІІ. 
Слѣдъ 10/ѴІІІ трѣбваше да при
ступимъ къмъ творческа работа. 
Необходимо било, обаче, слѣдъ 
провалянето на дружбащината, да 
бжде смазанъ и комунизма.

Имаше ли почва у насъ за ко
мунизма? Не. Той' изниква у насъ 
благодарение на редкото, дѣтиц- 
ско подражание, безъ да се гледа, 
че у насъ нѣмаше абсолютно нй- 
какви причини, кои го да го изви- 
катъ на сцената. За да имаме раз
витие на социализма, трѣбваше да 
буде създаденъ пролетариата, да 
б ж д е страната ни индустриали
зирана.

Тѣ използваха незадоволството 
отъ войнитѣ. Тръгнаха съ примам
ливи лозунги. Нѣмате вие въ се
лата това малоимотно селячество.

Грамадна маса селяни су срѣдни 
собственици. Това е идеално раз- 
прѣдѣление/на земята и е дѣйстви- 
телно идеалъ на много страни и 
нѣма почва за комунизма.

Какво прѣдставляватъ бунтове- 
тѣ, метежитѣ? Въ тѣхъ не участ
вува градски пролетариариатъ и 
муже по стари отъ 25 години, 
които су собственици, стопани. 
Масата отъ мятежницитѣ су мла
ди хора най много до 25 години, 
живущи на труда на бащитѣ си. 
Метежитѣ станаха въ най бога- 
титѣ, най цвѣтушитѣ мѣста въ 
България. Е ли това едно ясно, 
твърдо, добро разбирание на ко
мунизма. — Въ бунтоветѣ взеха 
участие хора отъ непросвѣтената 
маса която е почувствувала неза- 
доволство отъ войнитѣ.

Руското злато се разля и въ 
България. Дружбашкото правител
ство, за да се закрѣпи на власть,

Продава се клща
въ ^остова чаеть ерѣщу Градената градина. 

Единъ етажъ 5 стаи сайвантъ съ дворъ 602 кв. 
метра и кладенецъ.

Споразумение при
2—3 Иванъ Минквъ Костова часть № 185.

Изъ дѣйСтвията на Шуменския отрядъ 
по „Минковата махала“ и Гара Бой

чиновци — Фердинандско.
(Изъ дневника на единъ участникъ) (8)

БОЙ НА 25 СЕПТЕМВРИЙ

ЗА ПРОХОДЯЩИГВ И БЕКЯРИТЪ
ОТісріТ.ТПЕэ © IBOTX© pSCTOpSH'-L" Д=

„СЛИВЕН Ъ“
При сжвжршенно нови прибори и опитна готвачка 
Немцойка. Приготовлява най-вкусна и ефтина храна.

Приематъ се и абонати само въ предплатата най- 
малко за 15 дни.
1—3 ОТЪ СЪДЪРЖАТЕЛЯ.

?фарраішіе чршзъ „ровенъ Сговоръ“.

При описаната вече обстановка 
прѣкараха цѣлия денъ 16-ехъ за
щитници на гарата. Да видимъ 
сега какво стана съ другата час^ь 
отъ Прѣславската рота, която се 
бѣ запутила да заеме още при 
зори Пастрина планина. Въ по- 
прѣдния брой споменахме, че ро
тата изкачвайки се по Пастрина 
указа извѣстна помощь на защит- 
нипитѣ отъ гарата. Запрѣла се по 
срѣдъ политѣ на горнята планина, 
патраулитѣ бързо се изкачиха по 
билото и веднага донесоха за при- 
сутствието на неприятеля, който 
се бѣ притаилъ въ храсталацитѣ, 
които обрасли доста густо по 
цѣлата висота и скатоветѣ зак

риваха всичко и за най-зоркого и 
набито око. Скоро билото бѣ въ 
руцѣтѣ на славнитѣ Прѣславци, 
които макаръ и малцина всичко на 
брой 45 души и този путъ не 
посрамиха името на своитѣ прѣд- 
шедственици тѣхни бащи и братя.

Оставеното къмъ орудието при
критие отъ 12 души подъ коман
дата на ф-ла отъ ротата Добри 
Минчевъ съ всички усилия и бър
зина изнесе на руцѣ орудието на 
самотв било. Току що заели по
менатата висота, пушеченъ и кар- 
теченъ огънъ, а не слѣдъ много и 
тоя на орудието командувано лич
но отъ тихия но смѣль капитанъ 
Дюгмеджиевъ почнаха интру-

бѣше готово за всѣка групировка, 
която и да е тя. стига да му оси- 
гори това. Комуниститѣ^ намѣриха 
много хубава почва въ дружбашитѣ.

Прѣди 17/ІХ 1922 година тѣ 
заявяваха: „Трѣбва да се мине 
прѣзъ труповетѣ на комуниститѣ, 
за да се събори дружбашката 
власть“.

Въ края на юни и началното на 
юлий, слѣдъ упрѣка на Москва 
върху централното управление, че 
не се е възползлало отъ 9/ѴІ и 
поискватъ смѣна на на водачитѣ. 
Тѣ се уплашиха и почнаха да се 
готвятъ за бунтове, за да реаби
литира партията п р ѣ д ъ Москва. 
Колкото врѣмето течеше, толкова 
по вече сведенията за тѣхнитѣ на
мѣренна ставаха по опрѣдѣлени.

Прѣзъ августъ добихме такива, 
че ^метежитѣ су рѣшени и ще 
станать прѣзъ септемкри.

Въ началото на септември има
хме сведения отъ чужбина че тия 
метежи ще станатъ между 15 и 25 
септември.

На 7/ІХ имахме положителни 
сведения, че ще станатъ на 16J— 
17 септември.

Не само руското злато, но и 
интервентѣ на нашата съсѣдка — 
Сърбия, искатъ анархия въ 
страната ни.

Още прѣди 12/ІХ почнаха да 
прииждатъ тѣхни войски къмъ на
шата западна граница.

На официолно мѣсто, коман
диръ на тѣхенъ полкъ е заявилъ, 
че на 17/ІХ въ България ще има 
революция.

Бѣше ли комунистическата пар
тия прѣдупрѣждавана ? Хората го
ворятъ, че ако е била прѣдупрѣ- 
дена, нѣмаше да станатъ бунто
ветѣ, — не единъ, но многго пу
ти тя е била прѣдупрѣдупрѣж- 
давана.

Категорично имъ се каза, че 
когатѳ почнатъ метежитѣ, въ кръвь- 
та си ще се окупятъ, защото спа
сението на страната стои по горѣ.

Армията, подпомогната отъ за- 
паснитѣ офицери, подофицери и 
войници, като по команда се ту
риха н а разположение да защи
тятъ страната и потушатъ бунто
ветѣ, и и смакаха.

Сила съ сила се тушгі. Когато 
една войскова часть буде пови
кана да се намѣси, и излѣзе на 
улицата, тя не се занимава съ 
друго освенъ да употрѣби своята 
сила.

Партизани разпространяватъ че 
кървопролитията били огромни, и

I НИ 11 l■■|||l■|||||||||^ ши 
дукцията на този адски прѣтру- 
панъ съ смъртъ и човѣшка кръвъ 
непоносимъ концертъ.

Впечаглителнитѣ, но буйни 
момчета забѣлѣзали неприятелски- 
тѣ вериги, завикватъ на високъ 
гласъ съ присущо тѣмъ доволство 
на своитѣ началници: „Г-нъ Под- 

.поручикъ, г-нъ Капитанъ — ето 
ги ! . . .“ Въ този моментъ па- 
датъ вече двама ранени. Около 
изнесенитѣ 2 картечници и ору
дието се дига пушилка отъ димъ 
размѣсенъ съ пръсть отъ падащи- 
тѣ куршуми. Пушечната орудей- 
на и картечна стрѣлба и отъ двѣ- 
тѣ страни се слива въ едно зловещо 
бучене. Втория и третия взводове 
подпомогнати отъ картечния 
огънъ въ флангъ атакуватъ на 
ножъ наступающия противникъ 
отъ къмъ Фердинандъ. Атаката 
излезе сполучлива, обаче даваме 
трета скупа жертва: командувашия 
една отъ картечницитѣ при ата
ката, Подпоручикъ X. Ивановъ ГІ.



наброяватъ 10 — 15 — 20 хиляди 
жертви, загубитѣ сж оюло 1200 
хиляда и двѣстѣ. И 12 дванаде
сети да сж, не сж .«алко.

Важното е че брать срѣщу бра
та се-опълчи; кървопродитиего 61; 
прѣдизвикано отъ българина.

Смазването на комунизма е дѣ
ло на хората отъ 9/ѴІ. Тѣхно дѣ
ло е и изпъждането отъ страна 
та на рускитѣ болшевици (държа
ва въ държава), които искаха да 
купятъ съ злато държавни служи
тели и да подготвятъ революцията. 
Безъ бържава нѣма народъ, граж
данинъ безъ свобода неможе,

Борисъ В. Гоповъ.

Кратуна
Отъ извѣстно врѣме всѣки брой 

на „Шуменски вѣсти“ скрибучи 
като пенамазана кола. Липсата на 
катранъ за помазванне изтърки- 
нитѣ оси на колата на „Шуменски 
вѣсти“ може да се търси на мно
го страни, напр. въ повишаване 
цената на земнитѣ масла, въ по 
скъпия курсъ на монетата, сь 
която вече се плашатъ присгавс- 
китѣ и др, обявления и пр. Но въ 
никой случай и въ частнитѣ съб
рания на партизанигѣ на демок
ратическия Сговор ь, ба нкетитѣ, въ 
кротКитѣ крави и безобидни пче
ли по „чалъ—-баба тгкеси“.

Хитро и лукаво, катъ млада 
„влъхва“, редактора на „Шуменски 
вѣсти“ се опитва да заглади клю- 
карския и злобния си похвать съ 
декларацията, че въпроса не бил ь 
за неговата самоотверженна борба 
срѣщу дружбашкия режимъ, която 
борба единственъ той водилъ, не- 
гюдпомогнатъ отъ никого; не билъ 
въпроса и за кравитѣ на Б. По
повъ, нито за в. „Доблѣсть“ из
дававъ прѣди около 15 год., кой- 
то билъ приютили редактора му 
въ позорнитѣ лѣчебници за луди; 
не ставало дума и за нриютвание 
въ краварницата си презъ врѣме 
на ужасния дружбашки режимъ, 
когато г. Герчевь изнемогвал^ въ 
борбата си срѣшу тоя режимъ; 
по все и а к ъ, отъ момента на 
първото предизвикателство и до 
днесъ, за нищо друго, освенъ за 
подмятания отъ най-дребнавъ и 
жлобенъ характеръ е думата на г. 
Герчевъ, в ъ и реки здравитѣ му 
нерви, дълбока и последователна 
мисъль на всеобщо признать об
ществен икъ.

Г. Герчевь издава вѣстникъ и 
смЬта, че това обстоятелство му 
дава превилегията да ругае хора
та. Никой нѣма право да се само
защити, защого клюкарската ар
тилерия би продължила стрѣлбата 
си до пълно морално умъртвяване 
на жертвата. Важно и снисходи- 
телно той прави авансъ за прѣ- 
кратявание на канонадата си, тол- 
козъ по-вече, че мой приятели го 
посъвѣтвали да щади нервитѣ ми. 
Злобна клюка и ірижа за нерви
тѣ, честита и достойнството на хо
рата! Продължете г. редакторе, 
да се ровите въ тинята на хули
ганството и бждете спокойни, че 
„Чалж баба текеси“ ще успокои

бива тежко раненъ въ корема, рж- 
ката и горнята часіь на дѣсния 
кракъ. Всрѣдъ този кипеж ь, гдѣ го 
смъргьта се 6Ѣ надвесила и само
доволно сь усмивка грабеше една 
слѣдъ друга своитѣ жертви, двама 
смѣлчаци подобно на смъртно-нара- 
нени тигри се хвърлиха напрѣлъ 
прѣзирайки смъртьта прѣлъ дълга 
къмъ ближния, и въ мигъ изтеглиха 
на назадъ любимия си свой начал
никъ. Картината, колкото ужасна, 
толкова красива 6Ѣ, рядък ь мотивъ 
за четката на някой великъ худож
никъ. Въ дадени само моменти 
може да се почувствува любовьта 
и види признателностьта войниш
ка къмъ ония свои началници, 
които той е почиталъ и обичалъ 
отъ сърдце. Отнисатъ тежко ра
нения подпоручикъ въ страни, 
безъ всѣхакво охкаме и сгенание. 

моитѣ нерви. Мислете за вапіигѣ, 
зато го свѣ та скоро ще ки види да 
бягате каю щури но спаси гел- 
нитѣ окрайнини на градове и села, 
безъ да намѣрите спокойствие и 
иадѣжда . . - Вий сте нжтникъ, 
който го Чака друмъ, пики азъ 
съмъ въ края на тоя друмъ . . .

Кждѣ бѣхте Вий; кога го азъ во- 
дихъ непосилна б о р б а срѣшу 
дружбащинага. — провиква се, 
редактора на „Шум. вѣсти“, не 
бѣхме ли уплашени и скрити вь 
краварницата си? Не се ли явихте 
като адвокатъ-защитникъ на друж
башки газетаръ по лялото, което 
завѣдохъ противъ него за обида 
по печата? Не сте ли псували 
свѣщенната ми особа на банкета, 
въ присъствието н а порядъчни 
клюкари? Какво се перчите отъ 
9 юний насамъ съ оспорвания Ви 
шевски авторитетъ?

Прѣди всичко, никога и нигдѣ 
не съмъ се перчиль сь заслуги вь 
борбиіѣ противъ дружбашкия ре
жимъ, нито ме блажи „шевство“ 
или какво и да е друго голі.мство. 
Тия скъпи нѣщ-і сж даръ за Гер- 
чевци. Жребия на моя га сждба, 
както и идеалитѣ на живота ми, 
сж по други. Но понеже задавате 
тия въпроси въ вѣстникъ, длъженъ 
съмъ да Ви кажа rah съмь билъ. 
Кога го Ви опнаха за ухото, азь 
се намѣрихь наравно съ секреіаря 
на партията Ви, п,р.і прокурора 
да се застъпвамъ за Вашата сво
бода и здраве. Само това да бѣхь 
направилъ прѣзъ цѣлия Дружбаш
ки режимъ, въ попълнение на 
гражданския си дьлгъ, сигаше, 
за да строши клѣветиическия и 
злобния Ви зжбъ. Но има о щ е 
нѣщо подобно на горнього, коего 
съмъ правилъ, независимо отъ Ва
шата чутовна борба срѣщу друж- 
башкйя режимъ. То е, че прѣзъ 
тона врѣме азъ, макар ь и съ ос
порванъ отъ Васъ и каго Васъ, 
„шевски авторитетъ“, ржководпхъ 
борбитѣ на една партийна орга
низация, бойкостьа на която е 
испитвана въ всѣки избор ь. Тази 
организация събираше ночки всѣ
ки мѣсецъ, а често и но н!.колко 
пжти въ мѣсеца, гражданството, 
за да крѣпи духъть му и окриля 
надеждитѣ му. Нито единъ удо
бенъ случай не бѣ не ;устнатъ 
тогава, за да не се използува по- 
сѣщението на кой и да е външен ь 
ораторъ, дошелъ тукъ за свижда
не съ затворницитѣ бивши ми
нистри. Какво е коствувала тази 
дѣйность се вижда огь факта, че 
независимо отъ чеег.нѣ обири на 
съпартизанитѣ за полд ьржание ду- 
хътъ на граждани і Г., като не сж 
били достатъчни срѣдствата, пре
дявени сж десятки хиляди лева, 
добити отъ заеми, конто днесь 
се плащатъ и пакъ остава да се 
плаща гъ. Г. Герчевъ, кой го оби
каля често ежііебния приставъ за 
обявленията му, имаше возмож
ность да провѣри факта, че отъ 
продъненитѣ джобове на тля, кон
то се гушили ноль краварници и 
другждѣ по врѣме на неговитѣ 
славни борби, се измегоха, сега — 
около десеть хиляди лева за

До защитници гѣ долитаха и от- 
къс іечнитѣ команди на Червеног- 
вардейцитѣ „Наирѣдь другари“, 
„груна наирѣдь“ и др. размѣсени 
съ най-гнусни хамалски псувни и 
закани по адресъ на ония, конто 
устояваха не за идеитѣ на агенти 
скжпо платени съ чуждо злато, а 
се стараеха всячески да спасягъ 
страната отъ явно заробване — 
много по тежко отъ това, що сж 
прѣживѣли бащитѣ и дѣдитѣ ни. 
Слѣдъ часъ и половина два про
тивника на ново организирани и 
засиленъ оть пристигналитѣ на 
кола прѣсни сили, на ново прѣд- 
прие атака по висотата. Стрѣлбата 
до толкова се бѣ засилила, щото 
връзката между дѣсно-фланговия 
взводъ и к-ря на рогата заемащь 
фронтъ на запад ь, бѣ станала 
невъзможна. Задачата за всички 
началствующи лица и войници бѣ 
ясна; да се задържи тази висота, 
до като дойде помощь, която се 
очакваше къмъ 12 — 1 часа спо- 

чистене партийни боклуци. Какао
то сме могли това сме правили н 
продължаваме да нравпме. Пъкъ 
вѣстника на г. Герчева-бѣ подър
жани, отъ всички Шуменци вь 
града и другждѣ, за да му съз
дал ыъ сходенъ живо гъ и възмож
ности да се „перчи“ прѣди 
и сега. . . .

(Слѣдва).

НА ДЪРЖАВНИЯ ИЗПИТЪ на 
учителитѣ отъ основнитѣ училища 
сж се явили всичко 74 кандидати. 
Издържали сж успѣшно излитъ 
45, отъ които 1 съ отличенъ, 8 
съ много добъръ и 36 съ добъръ 
успѣхъ Ще дьржагь поправите- 
ленъ изпить 20, а ще повтарягъ 
цѣлия изпитъ 9 души.

НЕПРИЯТНО ВПЕЧЕТЛЕНИЕ 
правятъ уволненитѣ по събитията 
д ьржавни чиновници — комунисти. 
До като бѣха на държавната тра
пеза проявяваха явно своя парти- 
зэнски фанатизмъ и въ това отно
шение бѣха смѣли до нахалноегь. 
Сега сж се обезличили напълно, 
даже като хора съ честь и дос
тойнство. Голѣма часть отъ тѣхъ, 
за да се в ьрнатъ обратно на служ
ба не се спирать прѣдъ никакви 
с р ѣ д с т в а Ходатайства 
молби, лични и странични, уни
жения и сервилность и пр. до 
безконечность. Какъвь фалшивъ 
идеализм ь!

ОКОНЧАТЕЛНО Е рѣшено що
то листата въ Прѣславско на За
пасшія Генералъ Шкойновъ, въ 
която не били спазени извѣстни 
формалности, да остане не завѣ
рена. Въпрѣки това приятелитѣ 
на Г-нъ Шкойновъ сж. рѣшили да 
рабогять съ неговата листа, като 
въ послѣдствие отнесагь въпроса 
з а разрѣшение в ъ Народното 
събрание.

НА 14 Т. М. КЪМЪ 8 ЧАСА 
вечерьта двѣ непознати лица сж 
се явили вь дома на запасния 
Полковникъ Джумалиевъ, бившъ 
началникъ на окржжного Трудово 
Бюро, а по събитията на 9-й 
Юний главнокомандуюіцъ на оран- 
жевитѣ войски и помолили домаш- 
нитѣ му да му съобщятъ да се 
яви веднага заедно съ тѣхъ въ 
обществената безопастносіь. Джу
малиевъ, който недавна е б и л ъ 
освободени отъ затвора йодъ га
ранция бил ъ въ това врѣме въ 
една огь стаигѣ на горшія стажъ 
на каещата си. Жена му се усъм
нила за причината на това тъй 
късно викане на мжжа й въ об
ществената безопастность и зая
вила на едина отъ посѣтителитѣ, 
че е невъзможно на Г-нъ Джу- 
малиева да се яви сега, но че още 
угрѣ еутриньта рано той ще 
сгори това. Мнимитѣ полицаи се 
съгласили, но поискали за свое 
оправдание Джумалиивъ да имъ 
даде една бѣлѣжка. Чулъ разго
вора, Джумалиевъ се показалъ на 
стьлбитѣ и започнали да слиза.

реди едини разговоръ по телефо
на сь София между Н-къ Щаба 
на ‘армията и Поручикъ Пашма- 
ковь. Отряда, който се очакваше 
сь нетърпение, тъй като изнемог
вахме (обстоятелство доста добрѣ 
сханаго и прѣцѣнено отъ голѣмо- 
то началство), бѣ по състави no 
голѣмъ оть Нашия, тъй като въ 
неговитѣ сили влизали и 2 ескад- 
рона конници. И тази атака прѣс- 
лавци отбиха съ громко ура ме- 
'«жницитѣ, като ги повърнаха въ 
бѣгство оставили всрѣдъ полето 
внушителенъ брой жертви, падна 
ли оть картечния огънъ на орж- 
диего, (п о с л ед н е т о прѣзъ 
прѣзъ стрѣля „на Кар
течь“) и оть самитѣ картечници. 
И ^разходването на пагронитѣ бѣ 
ограничено до минимумъ, тъй като 
особенно тукъ тѣ бѣха на при
вършване. Стрѣляніе се само по 
ясно видими цѣли и то отъ отдѣл
ки наблюдатели и отъ но добри 
срѣлци, които не изпущаха кур-

Вь това време едина отъ двамата 
посѣтитель изважда револвера си 
и сь единъ изтрѣль повала рі- 
нень въ корема Джумалиева, а сь 
втори изтрѣль ранява вь ржката 
жена му. Слѣдъ това и двамата 
злосторници се опжтнли къмъ ка
зармата на трудовото бюро.

Веднага на мѣстопроизщедствие- 
ето се яви полицията и започна 
своята работа. Ранения т е ж к о 
Джумалиевъ е описалъ вьншно- 
стьта и облѣклото на похитители- 
тѣ, които той не е можалъ да 
познае. По неговитѣ описания тѣ 
тж имали каскети, като т ѣ з и 
конто носятъ трудовацитѣ. И два
ма ги сж. били млади хора. Този 
който е стреляли е закрилъ сь 
ржка лицето си. Полицията нрави 
всички усилия за да открие слѣд- 
дитѣ на убийцнтѣ.

Това покушение срѣщу г-нъ 
Джумалиева се коментира раз
лично. Като се вземе прѣдъ видъ, 
че той освенъ участието му по 
сьбитиятт на 9-й юний, не е иг
ралъ нѣкоя особена роля въ по
литическия животъ, и и т о тгькъ 
като личность е сь нѣкое особен
но значение за ежщия, може съ 
положителноегь да се прѣдполага, 
че случилото се трѣбва да е плодъ 
на лично отмжщение останало отъ 
врѣмето когато е билъ началникъ 
на окржжного трудово бюро, или 
пъкъ е направено умишлено отъ 
извѣстни лица, за да се компро- 
метиратъ въ надвечерието на из- 
боритѣ управлението и влаегьта.

Вѣрваме, че полициите ще нап 
рази всичко необходимо, за да 
открие убийцитѣ.

Ранения тежко Джумалиевъ е 
б и л ъ откаранъ въ държавната 
болница, гдѣто снощи вслѣдствие 
усложнение на раната се е 
номиналъ. Жена му е вънь отъ 
всѣка опасность.

Това убийство направи неприят
но и тежко виечетление всрѣдъ 
гражданството.

ЧЛЕНА НА тукашния Окрж- 
женъ с ж д ъ г-н ь Феодоръ Ма
теевъ е уволненъ отъ служба.
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ОБЯВЛЕНИЕ № 2911
Обявявамъ, че на 23 Ноемврий 

т. г. въ канцеларията си, ще про
даваме за дъліъ на Пенчо Ив. 
Килифарски, слѣпните движи вещи: 
едно бюро на крака и петь маси, по 
изпълнително дѣло № 247/1923 г.

Гр. Попово, 13. XI. 1923 год. 
Сждеб. Приставъ: Ст. Гушмановъ.

Сждібѳнъ Приставъ при 
Шуменски окруженъ Слдъ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 2897
На основание поделителния про

токолъ, издаденъ отъ Поповски 
Мирови Сждь на 3 й май 1923 г., 
вь полза на Пенчо Стойковъ отъ 
гр. Попово, за продажба на недви
жимъ имогъ, иринадлежащъ на по
койния Стойко Малчевь оть гр. 
Попово, и съгласно чл чл. 1004 — 
1036 отъ Гражданското еждопро- 

шу.мъ на праздно. Тукъ му е мѣс- 
тото да споменемъ за удивително 
точната стрѣлба на Ефрейторитѣ 
отъ 3/7 пр. рота Иванъ Симео
нови отъ с. Писарево Шуменско, 
Митю Сотировъ оть с. Карабаш- 
лнй, послѣдния любитель ловджия 
и на далечнитѣ разстояния надъ 
1000 кр. поразяваше съ небивала 
точность. Всички войници отъ ро
тата се у д и в л я в а х а отъ 
горнитѣ двама тѣхни другари. 
Слѣзоха за послѣденъ пжгь езда- 
чигѣ артилеристи, за да изнесатъ 
горѣ на билото иослЬднитѣ сна
ряди. Честото спиране на огъня 
отъ наша страна и рѣдкою из
пращане на нѣкой снарядъ, бомба 
или куршумъ къмъ страната на 
противника задачаваше и навеж
даше до вѣрною прѣдположение, 
че какво ние сме останалй безъ 
снаряди бомби и патрони.

Вънь отъ това обхващането 
което бѣ направилъ послѣдния, 
спрѣмо цѣлия отрядъ благодарение 

изводство, обявявамъ, че вь„. 
лжлжение 31 день огь
нане настоящею в ъ „Народѣ 
Сговоръ“ въ канцеларията ми л 
трае публичната лродань ца Сі) 
дующото недвижимо имущее 
свободно оть залоги и заиорь 
именно :

Нива въ Поповско землище м?сі 
ностита „Поповски лозя“, отъ |; 
дек. при сжседп: Никола ДММ1!. 
ровъ, Гина Недялкова, Илия 
невъ и Апостолъ Нидялковь 
нена 2000 лева.

01k

Желающитѣ да купятъ, могац 
да се явяватъ въ канцеларията и, 
всѣкой присжтственъ дени и чац 
за да прѣглеждатъ книжата и д 
наддавать.

Гр. Попово 13/ХІ 1923 год. 
Сжд. приставь: Ст. Гушмакові

Сждебенъ Приставъ при 
ШуменскиI Окруженъ Сядь

Изп. дѣло № 486/923 гщ
ОБЯВЛЕНИЕ № 4219 

Подішсаниягь Петръ Вл. Тш 
чевъ, Сждебенъ Приставъ при Шу 
менски Окржжень сждь, на Ѵт 
участъкъ, обявявамъ на интере 
сующитѣ се, че на основание из 
п ь.інигелніія листъ № 5746 изда
денъ отъ Ново-Пазарски Миров; 
Сждь на 21 Септември 1923 го: 
въ полза на Драган ь Куманов1, 
отъ с. Мурадаларь противъ Хриі 
то Лалевь, отъ с. Мурадаларь з; 
1200 лева, и съгласно чл. чл. 91>. 
— 925 огь Гражданскою Сад 
производство, на 23 Ноември т.‘ 
ще продавамъ вг гр. Нови-Назар, 
на публиченъ търгъ, следующи; 
длъжниковь движимъ имогъ:

1 Іечатшща ТЪРГОВСКИ-

(10) десетъ евце разни оценен; 
едната 150 лева всичко 1500 лі 

Желающитѣ да участ вуватъ к 
тая лродань, требва да се явят 
въ казания день, часътъ въ 9 npt 
ди обѣдъ, да наддавать.

Гр. Нови-Пазар ь 13. XI. 1923; 
Сжд. Приставъ: П. В. Тивчѳві

5 о Артилерийско Отдѣлиние 
Градъ Шуменъ. Т

ОБЯВЛЕНИЕ № 1701.
Извесява се на интерусующші 

се, че на 23 Ноемврпй въ 9 чао 
вь финансовото управление ще« 
водятъ преговори за доставкат 
по доброволно съгласие на :

1) Ечимикъ 40,000 ^к г р.; 2. 
Овесъ 10,000 кгр.; 3) Свинска 
мась 600 кгр ; 4) Слънчогледов 
масло 200 кгр.; 5) Захаръ 800 кгр. 
6) Слама 60,000 кгр.; 7) Ориз; 
мѣстенъ 500 кгр. и 8) Кашкавал« 
500 кгр. за нуждитћ на отді-’ 
лението.

Поемнитѣ условия могагъ да « 
видятъ всѣки присжтственъ день’ 
въ щаба на Отдѣлението.

За правоучастие въ спазтрявй 
нето се внася залогъ 5°/0 вь бан< 
ково удосговѣрение върху общапу 
стойность на предложенитѣ ко.іір 
чества, ‘а след ь възлагане “доставі 
ката, допълнително още 3°/0.

Гр. Шуменъ, 16. XI. 1923 гоз 
Отъ Щаба на Отдѣлението

на своята многочисленость, не мот 
жеше да не го насърдчава и 
ва. За атакующитк бѣ ясно наше
то безизходно положение, тьй 
каю бѣхме обградени отъ всич® 
страни. Почнаха да долитать 
насъ тежки топовни гърмежи отН 
кждѣ Кривъ-долъ. Всички хвьрг 
ляхме радостни очи къмъ тази 
посока и постоянно се вслушва^ 
въ взе по-вече усилващитѣ се, 
не приблйжаващи топовни гьп 
межи. По всичко личеше, че тамь 
нѣкаде задъ насъ прѣзъ к&Де'с 
ние минахме вчера (24 IX н. г 
се водеше новъ бой. Въ послй' 
ствие научихме, че това е оИІЙ| 
Русенския отрядъ командуванъ о«и- 
К-нь Поповъ състоящъ се огь • 
нех. роги и 2 полски скоросгрг-1 
ни орждия отъ гр. Разградъ.

(Следва)


